
 

УТВЕРЖДАЮ 

руководитель  

ЦПДШС «Мир шахмат» 

_________ Мозжерин И.В. 

от 12.02.2026 года                    

 

Итоговый протокол  

Проведения шахматного онлайн-турнира, 

«Юбилейный– Лига воскресенья» 

ЦПДШС «Мир шахмат» контроль: «10+5» 

Рейтинг ФШР: 1000 и без рейтинга 

возрастная категория: до 13 лет включительно,  

дата проведения: 8 февраля 2026 года 

 (турнир: https://lichess.org/swiss/V7NPdZ1f ) 

1. Общий зачёт 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Соловьев Александр 5 неявка 

2 Егоров Николай 6 0 1 0 1/2 1/2 0 1/2 2,5 21 

3 Иванова Аделина 7 0 1/2 1 0 1/2 1 0 3 15 

4 Благороднов Александр 7 1 1 1 0 1 1 0 5 4 

5 Низамова Айла 7 неявка 

6 Богун Полина 8 1 1 1 1 1 1 1 7 1 

7 Алхимов Артём 8 1 0 1 0 0 1 0 3 20 

8 Исаев Матвей 8 0 2 0 2 0 2 2 4 10 

9 Кожуховский Егор 8 0 0 1 1/2 0 0 1 2,5 22 

10 Брыкин Геннадий 8 1 0 0 - - - - 1 24 

11 Бурхан Мирослав 8 1 1 0 0 1 0 1 4 8 

12 Хапачев Джамбулат 8 1 0 1 1 0 1 0 4 7 

13 Чевычелов Кирилл 8 0 1 0 1/2 1/2 1/2 1/2 3 13 

14 Фадеев Дмитрий 8 0 1 1 1 0 0 0 3 12 

15 Гордеев Егор 8 1/2 1 1 0 0 1 1 4,5 5 

16 Куликов Егор 9 1 1 0 0 1 1 0 4 6 

17 Адушев Степан 9 0 0 0 1 1/2 1 1/2 3 19 

18 Софронов Николай 9 1 0 0 0 1/2 1 1/2 3 17 

19 Меркулов Тимофей 9 1 0 1 0 1 0 - 3 14 

20 Самсонова Надежда 9 1 1 0 1 1 1/2 1 5,5 2 

21 Ахмеджанов Тагир 9 0 0 0 0 0 - - 0 25 

22 Потехин Максим 9 0 0 1/2 1 1 0 1/2 3 16 

23 Рассадин Демид 9 1 1 1 1 0 1/2 1 5,5 3 

https://lichess.org/swiss/V7NPdZ1f


24 Корчемаха Егор 9 неявка 

25 Рощина Алиса 10 1 0 1 1 0 0 1 4 9 

26 Бакаева Елизавета 10 0 1/2 1/2 0 1 1/2 1/2 3 18 

27 Артемьев Марк 10 неявка 

28 Лушина Ольга 11 0 0 1 1/2 1/2 0 - 2 23 

29 Саянкин Артём 11 1/2 1 0 1 1 0 0 3,5 11 

30 Кусова Серафима 11 неявка 

2. до 7 лет включительно 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Соловьев Александр 5 неявка 

2 Егоров Николай 6 0 1 0 1/2 1/2 0 1/2 2,5 3 

3 Иванова Аделина 7 0 1/2 1 0 1/2 1 0 3 2 

4 Благороднов Александр 7 1 1 1 0 1 1 0 5 1 

5 Низамова Айла 7 неявка 

 

3. 8  лет 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Богун Полина 8 1 1 1 1 1 1 1 7 1 

2 Алхимов Артём 8 1 0 1 0 0 1 0 3 8 

3 Исаев Матвей 8 0 2 0 2 0 2 2 4 5 

4 Кожуховский Егор 8 0 0 1 1/2 0 0 1 2,5 9 

5 Брыкин Геннадий 8 1 0 0 - - - - 1 10 

6 Бурхан Мирослав 8 1 1 0 0 1 0 1 4 4 

7 Хапачев Джамбулат 8 1 0 1 1 0 1 0 4 3 

8 Чевычелов Кирилл 8 0 1 0 1/2 1/2 1/2 1/2 3 7 

9 Фадеев Дмитрий 8 0 1 1 1 0 0 0 3 6 

10 Гордеев Егор 8 1/2 1 1 0 0 1 1 4,5 2 

 

4. 9-13 лет 

№ Участник Возраст 
ТУР Сумма 

очков 
Место 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Куликов Егор 9 1 1 0 0 1 1 0 4 3 

2 Адушев Степан 9 0 0 0 1 1/2 1 1/2 3 10 

3 Софронов Николай 9 1 0 0 0 1/2 1 1/2 3 8 

4 Меркулов Тимофей 9 1 0 1 0 1 0 - 3 6 

5 Самсонова Надежда 9 1 1 0 1 1 1/2 1 5,5 1 



6 Ахмеджанов Тагир 9 0 0 0 0 0 - - 0 12 

7 Потехин Максим 9 0 0 1/2 1 1 0 1/2 3 7 

8 Рассадин Демид 9 1 1 1 1 0 1/2 1 5,5 2 

9 Корчемаха Егор 9 неявка 

10 Рощина Алиса 10 1 0 1 1 0 0 1 4 4 

11 Бакаева Елизавета 10 0 1/2 1/2 0 1 1/2 1/2 3 9 

12 Артемьев Марк 10 неявка 

13 Лушина Ольга 11 0 0 1 1/2 1/2 0 - 2 11 

14 Саянкин Артём 11 1/2 1 0 1 1 0 0 3,5 5 

15 Кусова Серафима 11 неявка 

 

 

1. Диплом в спец. номинации «Самый быстрый мат в первом туре» вручается:   

                 До 7 лет включительно Благороднов Александр 

                                         8  лет:  Хапачев Джамбулат     

                                         9-13 лет:  Куликов Егор     

2. Диплом в спец. номинации «Самый красивый мат» вручается:  

           До 7 лет включительно:  

                      I место:  Благороднов Александр (партия https://lichess.org/MQ38X8kv ) 

                    II место:  Иванова Аделина (партия https://lichess.org/80D5z0dW ) 

           8 лет:  

                      I место:  Хапачев Джамбулат (партия https://lichess.org/ckLoUxEu  ) 

                    II место:  Гордеев Егор (партия https://lichess.org/mw0oAlzG  ) 

                    III место:  Алхимов Егор (партия https://lichess.org/A6bDLyrs ) 

                    III место:  Бурхан Мирослав (партия https://lichess.org/Y5sFr9tB  ) 

           9-13 лет:  

                      I место:  Рассадин Демид  (партия https://lichess.org/d2qqiBVi  ) 

                    II место:  Самсонова Надежда (партия https://lichess.org/ou4WzABM  ) 

                    III место:  Рощина Алиса (партия https://lichess.org/UYl1cU9l ) 

3. Диплом в спец. номинации «Лучшая шахматистка» вручается: 

До 7 лет включительно:  

                     I место: Иванова Алелина 

8 лет:  

                     I место: Богун Полина 

9-13 лет:  

                     I место: Самсонова Надежда 

                     II место: Рощина Алиса 

                     III место: Бакаева Елизавета 

4. Диплом за 1,2,3 места вручается участникам, занявшим 1,2,3 место соответственно 

5. Диплом участника вручается всем участникам, за исключением участников, занявших  

1,2,3 места 

6. Благодарственные письма вручаются каждому тренеру, подготовившему призёров и 

участников турнира.  
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